ПЕЧАТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

4
созыв

2009-2014

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
_____________________________________________________________

198264,Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2

РЕШЕНИЕ

21.02.2014 г. № 240

Об утверждении схемы избирательных округов
 Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

 Рассмотрев решение Избирательной комиссии муниципального образования СОСНОВАЯ
ПОЛЯНА от «21» ноября 2013 №2/1 «Об определении схемы избирательных округов», на основании
пункта 4 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»    и  в соответствии со статьей 18
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей  8 Закона Санкт-Петербурга от
29.10.2008 г. № 681-118  «О выборах  депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, Муниципальный Совет

февраль 2014www.vmo39.spb.ru

№4
(215)

www.vmo39.spb.ruфевраль 2014 2

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить схему двух многомандатных избирательных округов внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ
ПОЛЯНА согласно приложению.
2. Направить данное решение в избирательную комиссию муниципального образования
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение пяти дней.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального
образования Тарасова М.М.

Глава МО               М.М. Тарасов

Приложение
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
от 21.02.2014 № 240

СХЕМА

избирательных округов внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Сосновая Поляна

Численность избирателей, зарегистрированных на территории муниципального
образования муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по состоянию
 на 01.01.2014 года  -  37396 избирателей

Многомандатный избирательный округ № 1
Численность избирателей – 18593

От пересечения Петергофского шоссе и ул. Пограничника Гарькавого на юг по оси ул. Пограничника
Гарькавого до северной границы земельного участка дома 6 к.1 по ул. Пограничника Гарькавого, далее
на восток по северной границе земельного участка этого дома до восточной границы земельного
участка д.6 к.2 по ул. Пограничника Гарькавого, далее на юг по восточной границе земельного участка
д.6 к.2 и 8 к.3 по ул. Пограничника Гарькавого, далее на юг до пересечения с ул. Новобелицкая,
далее по внутриквартальному проезду на юг по восточной, затем на запад по южной границам
земельного участка д. 16 к.З, далее на юг по восточной границе земельного участка д.18к.2 и 20 к.2
по ул. Пограничника Гарькавого, далее на запад по южной границе земельного участка д.20 к.2 и
по южной границе земельного участка д.20 к.1 по ул. Пограничника Гарькавого до пересечения с
ул. Пограничника Гарькавого, далее на юг по оси ул. Пограничника Гарькавого до южной границы
земельного участка д. 21 к.1 по ул. Пограничника Гарькавого, далее на запад по южной границе

февраль 2014www.vmo39.spb.ru3

земельного участка д.21 к.1 до пересечения с ул. 2-я Комсомольская, далее на север по оси ул. 2-я
Комсомольская до пересечения с ул. Новобелицкая, далее на запад по оси ул. Новобелицкая до
пересечения с ул. Летчика Пилютова, далее на север по оси ул. Летчика Пилютова до южной границы
земельного участка д. 5 по ул. Летчика Пилютова, далее на запад вдоль южных границ земельных
участков д. 5 по ул. Летчика Пилютова и д.6 по ул. Пионерстроя, далее на юг по внутриквартальному
проезду вдоль западной границы земельного участка д. 10 к.2 и д. 12 к.2 по ул. Пионерстроя (ГБОУ
школа № 290) до северной границы земельного участка д.151 к. 3 (ГБОУ школа № 352), далее на восток
по северной, затем на юг по восточной границам земельного участка этого же дома, далее на юг по
западной границе земельного участка д. 149 и восточной границе земельного участка д. 151 к.1 по
проспекту Ветеранов до пересечения с пр. Ветеранов, далее на запад по продолжению оси проспекта
Ветеранов до железной дороги промышленной зоны, далее на юг по восточной стороне полосы
отвода железной дороги промышленной зоны до Балтийского направления железной дороги, далее
по северной стороне полосы отвода этой железной дороги до жилой застройки, далее по северной
границе жилой застройки до проспекта Буденного, далее на север по оси пр. Буденного до Санкт-
Петербургского шоссе, далее на восток 580 м по оси Санкт-Петербургского шоссе, далее на север
до территории монастыря Троице-Сергиевой пустыни Санкт-Петербургской Епархии Русской
Православной Церкви, исключая участок жилой застройки, по восточной границе территории
монастыря и далее на север до уреза воды берега Финского залива, затем на восток по урезу воды
берега Финского залива до эстакады севернее промышленной зоны и 20 м за нее, далее на юг по
восточной стороне полосы отвода железной дороги промышленной зоны до Петергофского шоссе,
затем по оси Петергофского шоссе на восток до пересечения с ул. Пограничника Гарькавого.

Многомандатный избирательный округ № 2
Численность избирателей – 18803 избирателя

От пересечения Петергофского шоссе и ул. Пограничника Гарькавого на юг по оси ул. Пограничника
Гарькавого до северной границы земельного участка дома 6 к.1 по ул. Пограничника Гарькавого,
далее на восток по северной границе земельного участка этого дома до восточной границы
земельного участка д.6 к.2 по ул. Пограничника Гарькавого, далее на юг по восточной границе
земельного участка д.6 к.2 и 8 к.3 по ул. Пограничника Гарькавого, далее на юг до пересечения с
ул. Новобелицкая, далее по внутриквартальному проезду на юг по восточной, затем на запад по
южной границам земельного участка д. 16 к.З, далее на юг по восточной границе земельного участка
д.18к.2 и 20 к.2 по ул. Пограничника Гарькавого, далее на запад по южной границе земельного
участка д.20 к.2 и по южной границе земельного участка д.20 к.1 по ул. Пограничника Гарькавого
до пересечения с ул. Пограничника Гарькавого, далее на юг по оси ул. Пограничника Гарькавого
до южной границы земельного участка д. 21 к.1 по ул. Пограничника Гарькавого, далее на запад
по южной границе земельного участка д.21 к.1 до пересечения с ул. 2-я Комсомольская, далее на
север по оси ул. 2-я Комсомольская до пересечения с ул. Новобелицкая, далее на запад по оси ул.
Новобелицкая до пересечения с ул. Летчика Пилютова, далее на север по оси ул. Летчика Пилютова
до южной границы земельного участка д. 5 по ул. Летчика Пилютова, далее на запад вдоль южных
границ земельных участков д. 5 по ул. Летчика Пилютова и д.6 по ул. Пионерстроя, далее на юг по
внутриквартальному проезду вдоль западной границы земельного участка д. 10 к.2 и д. 12 к.2 по
ул. Пионерстроя (ГБОУ школа № 290) до северной границы земельного участка д.151 к. 3 (ГБОУ
школа № 352), далее на восток по северной, затем на юг по восточной границам земельного участка
этого же дома, далее на юг по западной границе земельного участка д. 149 и восточной границе
земельного участка д. 151 к.1 по проспекту Ветеранов до пересечения с пр. Ветеранов. Далее на
восток по оси пр. Ветеранов до пересечения с рекой Ивановка, далее на север по оси реки Ивановка
до пересечения с Петергофским шоссе, далее на запад по оси Петергофского шоссе до пересечения
с ул. Пограничника Гарькавого.

www.vmo39.spb.ruфевраль 2014 4

Учредитель: Муниципальный Совет МО СОСНОВАЯ
ПОЛЯНА
Редакция: Местная администрация
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, ул. П. Гарькавого, 27/2.
Издатель: ООО «Центр Медиа Технологий», 198259,
Санкт-Петербург, ул.Станционный поселок, 12, пом.1
Тел.: 740-11-74
Е-mail: news@kr-info.ru

ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ №04(215) 2014
Распространяется бесплатно
Главный редактор: ТАРАСОВ Михаил Михайлович
Выпускающий редактор: МАТВЕЕВА Светлана
Константиновна

Газета зарегистрирована Управлением Федераль-
ной службы по надзору за соблюдением  законода-
тельства в сфере массовых коммуникаций и охране
культурного наследия по Северо-Западному феде-
ральному округу.
Регистрационный номер ПИ №ФС2-7959 от
22.02.2006.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов статей.

Тираж 1 000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Региональная
компания «ПАРТНЁР».
191028, СПб, наб. Реки Фонтанки, д.24
Подписано к печати:  26.02.2014 г. в 09.00
Выход в свет- 26.02.2014 г. в 17.00 Заказ №